(b) Jer.
22.

Monar-
chia Sic-
liæ diffi-
nita.

LXXXIII

(c) Lit. 7.
Poller. c.
29.

Vidisti Lector ex his, omnem illam
molem aeream Monarchiæ penitus cor-
ruisse, quæ non, ut fingunt, conceden-
te Urbano Papa, sed pseudopontifice A-
nacieto, Rogerio, absque fundamento
super arenam, nullo sibi glutino co hæ-
rens, male composita fuit. Cujus hic ex
parte quamdam representamus imagi-
nem.

Reperitur, quod Rogerii hujus primi
Regis temporibus non in Sicilia modo,
sed etiam in Apulia, cæterisque ejus re-
gni provinciis Episcopatus per regios co-
dicillos conferebantur, ut declarat Ro-
berti ejusdem Regis Cancellarii exem-
plum apud Joannem Sarisberiensis (c).
Narrat enim, Robertum hunc Ecclesiam
Avellanam, tunc forte vacantem, tri-
bus diversis, qui oblato pretio eam ex-
petebant, per simulatam speciem addi-
xisse, ac deinde quartum quemdam nec
opinantem, illis rejectis, consecrandum
curasse. Quæ quidem per successores le-
gitimos Romanos Pontifices, præsertim
vero per Innocentium Tertium, cujus
de horum abrogatione extant diplomata
abroganda fuerunt. Sed per Hadrianum
Papam ista postea fuisse sublata, cum con-
cessit investituram Guillelmo Regi Ro-
gerii filio, ita declarat Robertus (d) Ab-
bas in additamento ad Sigebertum his ver-
bis: Cum Papa Hadriano pacem fecit,
Ann. Eccl. Tom. XVIII.

(d) In Ad-
dit. ad
Sigebert.
an. 1157.

concedendo ei consecrationes Episcoporum
regni sui & Ducatus, sicut antiquitus eas
habuit Ecclesia Romana, unde discordia
fuerat inter patrem suum Rogerium & In-
nocentium & Eugenium Romanos Pontifi-
ces. Idem vero Apostolicus concessit ei re-
gnum Siciliae & Ducatum Apuliae & Prin-
cipatum Capuæ. Porro ista cum aliis ab
Antipapa Anacleto fuisse concessa Roge-
rio, quis poterit dubitare, cum aliunde
accepisse, dici non possit, laboranti-
bus in contrarium omnibus antecessoribus
Pontificibus Romanis, & in hoc ipsum
usque ad mortem insistentibus, ut ista
a laicis Principibus male usurpata in pri-
stinum usum atque libertatem Ecclesiasti-
cam revocarent?

Verum liquet tot Romanorum Ponti- LXXXIV.
ficum, potissimum vero Innocentii, im-
mo & contrariis edictis Siciliae Regum;
eamdem jam solo æquatam jacuisse pro-
stratam, immo potius veluti absorptam
terræ chasmate, nullatenus vel in rui-
nis aliqua ejus superfuisse vestigia; sed
& in anathema oblivionis sub dira il-
la maledictionis sententia constitutam;
(e) Maledictus vir coram Domino, qui
suscitaverit & edificaverit civitatem Hier-
icho. Cujus muri in altum erecti, Ar-
ca Domini circumducta, in tonantibus
bis sacerdotalibus, corruerunt. Ubi er-
go quod posuerunt recentiores Siculæ
Monarchiæ fundamentum, Urbani Papæ
diploma? nonne oportuit, si ita fuisset
aliquando, ea tanta totius ejus molis rui-
na, tam Pontificia auctoritate, quam re-
gia potestate remansisse sepultum, tot
contrariis edictis scriptis tum ab ipso Pon-
tifice, tum etiam a dominantibus Prin-
cipibus ipsis adversus omnes quascumque
Ecclesiasticorum jurium oppressiones?
Quid si aliis adhuc pluribus ostendamus,
& Pontificis atque regis publicis docu-
mentis eadem ipsa contra Ecclesiasticam
immunitatem rediviva funesta decreta,
fuisse mox sui ortus principio condem-
nata, penitusque rescissa; ut nihil fue-
rit in Ecclesia adeo vigilantissimo studio
pertractatum, vel propensissima solertia
agitatum, curatumque, quam hoc ipsum
ne quid injuria Principum, præter jus
sæpe cuncta sibi fumentium, adversus
antiquam a Patribus acceptam, legibus
custoditam Ecclesiasticam libertatem e-
mergeret?